[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024                                  № 74
                                     г. Грязовец
О поощрении муниципальными стипендиями, муниципальными премиями, премией главы округа «Олимп» в 2024-2025 учебном году
В целях поддержки талантливых детей и молодежи, стимулирования учебной, творческой, трудовой, спортивной деятельности обучающихся и студентов, руководствуясь Положением «О Конкурсном отборе одаренных и талантливых обучающихся Грязовецкого муниципального округа на поощрение муниципальными стипендиями, муниципальными премиями, премиями главы округа «Олимп», общественными стипендиями и общественными премиями», утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 27 апреля 2023 года № 71 (с изменениями, внесенными решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34), на основании протокола Конкурсной комиссии Конкурсного отбора одаренных и талантливых обучающихся Грязовецкого муниципального округа на поощрение муниципальными стипендиями, муниципальными премиями, премиями главы округа «Олимп», общественными стипендиями и общественными премиями от 05 сентября 2023 года № 1,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Назначить на 2024-2025 учебный год 20 муниципальных стипендий, 20 муниципальных премий, 1 премию главы округа «Олимп» обучающимся/коллективам образовательных учреждений Грязовецкого муниципального округа согласно приложению.
 2. Главному распорядителю бюджетных средств - Управлению образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа (Патракеева Т.А.) обеспечить выплату поощрений обучающимся в соответствии с приложением за счет средств, предусмотренных по отрасли «Образование» в рамках реализации муниципальной программы Грязовецкого муниципального округа  «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы», в период с 1 сентября 2024 по 31 мая 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Земского Собрания                      Глава Грязовецкого муниципального
Грязовецкого муниципального округа

    округа
________________        Н.В.Шабалина               ______________          С.А.Фекличев
Приложение
Утверждено решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26 сентября 2024 года № 74
СПИСОК

обучающихся/коллективов образовательных учреждений, которым назначены муниципальная стипендия, муниципальная премия, премия главы округа «Олимп»

 на 2024-2025 учебный год

1. Муниципальная стипендия в 2024-2025 учебном году (размер поощрения - 1000 рублей на каждого обучающегося, выплачивается ежемесячно):

	№
п/п
	№ CИC
	ФИО кандидата
	Образовательное учреждение

	1
	4
	Аверьянова Валерия Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	2
	32
	Барандина София Евгеньевна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	3
	64
	Волохов Даниил Александрович
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	4
	97
	Денисова Анастасия Михайловна
	МБУДО "Центр развития детей и молодёжи

	5
	70
	Дозорец Татьяна Руслановна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	6
	26
	Заталуева Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	7
	17
	Керунов Фёдор Сергеевич
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	8
	78
	Кирбитова Анна Алексеевна
	МБОУ «Комьянская школа»

	9
	29
	Козырева Светлана Алексеевна
	МБОУ «Юровский центр образования»

	10
	98
	Комолова Екатерина Сергеевна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	11
	65
	Малышева Владлена Александровна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	12
	69
	Маров Денис Андреевич
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	13
	36
	Могорин Артем Русланович
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	14
	49
	Могорина Елизавета Юрьевна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	15
	91
	Молева Полина Сергеевна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	16
	3
	Мочалов Максим Александрович
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца», МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	17
	8
	Орлов Никита Николаевич
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	18
	72
	Подгорнов Матвей Александрович
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	19
	16
	Самоснова Виолетта Антоновна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	20
	85
	Серова Алёна Юрьевна
	МБОУ «Вохтожская школа»

2. Муниципальная премия в 2024-2025 учебном году (размер поощрения - 5000 рублей на каждого обучающегося, выплачивается единовременно):

	№
п/п
	№
CИC
	ФИО кандидата
	Образовательное учреждение

	1
	67
	Башнина Алина Евгеньевна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	2
	21
	Дебелый Роман Владимирович
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	3
	86
	Жбанов Павел Олегович
	МБОУ «Вохтожская школа»

	4
	31
	Жигарев Арсений Андреевич
	МБОУ «Юровский центр образования»

	5
	89
	Каберова Марина Алексеевна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	6
	82
	Кисляков Иван Михайлович
	МБОУ «Вохтожская школа»

	7
	90
	Копейкина Мария Александровна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	8
	40
	Лебединова Варвара Александровна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	9
	2
	Ляпугина Злата Олеговна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	10
	71
	Медведева Алёна Андреевна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	11
	15
	Орлова Александра Геннадьевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	12
	93
	Пикина Анна Никитична
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	13
	1
	Рягузова Анастасия Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	14
	47
	Сазонов Михаил Андреевич
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	15
	66
	Смирнова Елизавета Леонидовна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	16
	94
	Соловьева Вера Олеговна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	17
	95
	Сотникова Арина Денисовна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	18
	63
	Томилова Виктория Владимировна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	19
	54
	Тропина Виктория Игоревна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	20
	19
	Шестунина Дарья Васильевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

3. Премия главы округа «Олимп» в 2024-2025 учебном году (размер поощрения – 10 000 рублей на каждый коллектив, выплачивается единовременно):

	№
п/п
	№
CИC
	ФИО кандидата
	Образовательное учреждение

	1
	3
	Вокальный ансамбль «Капельки»
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»

	2
	1
	Команда девушек по футболу «Юрово»
	МБОУ «Юровский центр образования»

	3
	2
	Студия инклюзивного творчества «Кукольный театр «Лукоморье»»
	МБОУ «Комьянская школа»